2015 年５月 19 日

会員各位

                    日本財務管理学会第 40 回春季全国大会

                          大会実行委員長 境 睦

日本財務管理学会第日本財務管理学会第日本財務管理学会第日本財務管理学会第 40 回回回回春春春春季全国大会プログラムのご案内季全国大会プログラムのご案内季全国大会プログラムのご案内季全国大会プログラムのご案内

拝啓

 青葉の候、会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

来たる６月 13 日(土)、桜美林大学町田キャンパスを会場に、日本財務管理学会第 40 回

春季全国大会を開催いたします。ここに大会プログラムができあがりましたので、ご送付

申し上げます。

 午前には、３つの報告会場で合計７名の自由論題報告を設定いたしました。午後には、

統一論題『コーポレートガバナンス・コードと財務管理』として、４名のパネラー報告の

もとでシンポジウムを開催いたします。

会員の皆様にはご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参集賜りますよう

お願い申し上げます。

敬具

記

1. 日時    2015 年６月 13 日(土)

2. 会場    桜美林大学 町田キャンパス 明々館

3. 参加要領

以下の口座に、大会参加費等を６月５日までにお振込みください。振込み手数料は別途

ご負担ください。誠にお手数ですが、お振込みの際に、フルネームが確認できるようにお振込みの際に、フルネームが確認できるようにお振込みの際に、フルネームが確認できるようにお振込みの際に、フルネームが確認できるように

ご入力くださいご入力くださいご入力くださいご入力ください。領収書は、大会当日に会場にて発行いたします。

【大会参加費等の振込み口座ご案内】

  銀行名  三菱東京 UFJ 銀行 新宿中央支店  普通預金

  口座番号 5406374

  口座名義 第 40 回日本財務管理学会春季全国大会実行委員長 境睦

【大会参加費等一覧】

申込区分 一般/学生 事前申込

（振込：６月５日まで）

当日申込（現金払）

大会参加費 一般 ¥ 2,000 ¥ 3,000

院生 ¥ 1,000 ¥ 1,500

懇親会費 一般/学生 ¥ 4,000 ¥ 4,000

弁当代  ¥ 1,000

昼食（弁当）をご希望の方はお申し込みください。桜美林大学の周辺（学外）には、食堂や弁当

店、コンビニエンスストアがございます。

日本財務管理学会日本財務管理学会日本財務管理学会日本財務管理学会

第第第第 40 回春回春回春回春季全国大会季全国大会季全国大会季全国大会

統一論題統一論題統一論題統一論題

「コーポレートガバナンス「コーポレートガバナンス「コーポレートガバナンス「コーポレートガバナンス・・・・コードと財務管理コードと財務管理コードと財務管理コードと財務管理」」」」

2015 年年年年 6 月月月月 13 日（土）日（土）日（土）日（土）

桜美林桜美林桜美林桜美林大学大学大学大学・桜美林大学産業研究所・桜美林大学産業研究所・桜美林大学産業研究所・桜美林大学産業研究所

（町田（町田（町田（町田キャンパス・キャンパス・キャンパス・キャンパス・明々館明々館明々館明々館））））

協力会社協力会社協力会社協力会社        日本経済新聞デジタルメディア日本経済新聞デジタルメディア日本経済新聞デジタルメディア日本経済新聞デジタルメディア

日本財務管理学会第日本財務管理学会第日本財務管理学会第日本財務管理学会第 40 回回回回春春春春季全国大会プログラム季全国大会プログラム季全国大会プログラム季全国大会プログラム

日時 2015 年６月 13 日（土） 受付 9：30 から

場所 桜美林大学 町田キャンパス（明々館）

9：30～

受付     ： 明々館４階

会員控室 ： 明々館 A407

午前の部 10：00～11：55

自由論題報告（報告 25 分・コメント５分・質疑応答 10 分）

 第１会場

[明々館 405]

第２会場

[明々館 A406]

第３会場

[明々館 A307]

司会者 市村誠

（中央大学）

中井透

（京都産業大学）

伊藤忠治

（淑徳大学）

10:00

 ∫

10:40

報告者 酒巻雅純

（東京証券取引所）

桒田彰

（自営業者）

金子晶宗

（埼玉学園大学）

テーマ 日英のコーポレート

ガバナンス・コード比

較

乗員訓練費の開示に

関する一考察

日米証券市場におけ

る証券金融の変遷と

経済的意義

討論者 箕輪徳二

（埼玉学園大学）

三浦后美

（文京学院大学）

関野賢

（近畿大学）

10:45

∫

11:25

報告者 高橋隆太

（立教大学大学院）

竹田聡

（愛知大学）

長濱昭夫・境睦

（桜美林大学）

テーマ 上場企業における借

入金比率の決定要因

GPIF の基本ポート

フォリオの変更を巡

って――日本株組入

れ比率の目安の変更

をどう見るか

スチュワードシップ

の効果とその問題点

討論者 目 篤

（セブン＆アイ・フィ

ナンシャル・サービス）

佐藤猛

（日本大学）

落合孝彦

（青森公立大学）

11:30

∫

12:10

報告者 相馬一天

（日本経済大学）

野村佐智代

（創価大学）

テーマ 中小企業の財務情報

についての考察―負

債による資金調達を

目的として―

企業の環境活動と株

価－CDP情報を中心

として

討論者 石崎忠司

（松蔭大学）

正田繁

（明治大学）

12：15～13：20 昼食   ： A407 もしくは A405 をご利用ください。

（弁当を注文した方は A407 でお受け取りください。）

11：00～11：55 年報編集委員会    崇貞館６階 D 会議室

 学会賞選考委員会   崇貞館６階 E 会議室

12：15～13：15 理事会・役員会    崇貞館６階 H 会議室

午後の部 13:30～17:25

統一論題報告  明々館 A408 統一論題『コーポレートガバナンス・コードと財務管理』

司会 小松 章（武蔵野大学）

13：30～13：55 「英米のコーポレートガバナンス・コード」

関孝哉氏（明治大学）

13：55～14：20 「ドイツのコーポレートガバナンス・コード」

小山明宏氏（学習院大学）

14：20～14：45 「フランスのコーポレートガバナンス・コード」

水野満氏（日本大学）

14：45～15：10 「日本のコーポレートガバナンス・コード」

中原裕彦氏（経済産業省産業組織課長）

15：25～16：30 統一論題シンポジウム 座長：小松 章（武蔵野大学）

関孝哉氏、小山明宏氏、水野満氏、中原裕彦氏

16：35～17：15 会員総会 ： 明々館 A408

17：15～17：25   閉会の辞 境 睦（大会実行委員長）

18：30～20：00 懇親会 会場：ホテル ザ・エルシィ町田

ホテル ザ・エルシィ町田までのバスを準備いたします。

日本財務管理学会第日本財務管理学会第日本財務管理学会第日本財務管理学会第 40 回春季全国大会準備委員会回春季全国大会準備委員会回春季全国大会準備委員会回春季全国大会準備委員会

 大会準備委員長 境 睦（桜美林大学）

 大会準備委員 日本財務管理学会会長小山明宏（学習院大学）

        長濱昭夫（桜美林大学）

◇ 大会連絡先

〒194-0294 東京都町田市常磐町 3758  桜美林大学 経済・経営学系 境 睦宛

℡042-797-2661(内線 5707)、 E-mail: mutsumi@obirin.ac.jp

協力機関 桜美林大学産業研究所  所長任雲（桜美林大学）

            協力会社 日本経済新聞デジタルメディア

桜美林桜美林桜美林桜美林大学大学大学大学    町田町田町田町田キャンパスキャンパスキャンパスキャンパス    明々館明々館明々館明々館

＊＊＊＊交通アクセス交通アクセス交通アクセス交通アクセス    詳しくは桜美林大学詳しくは桜美林大学詳しくは桜美林大学詳しくは桜美林大学 HPHPHPHP をご参照ください。をご参照ください。をご参照ください。をご参照ください。

＊＊＊＊JRJRJRJR 横浜線「淵野辺」駅スクールバス乗り場横浜線「淵野辺」駅スクールバス乗り場横浜線「淵野辺」駅スクールバス乗り場横浜線「淵野辺」駅スクールバス乗り場

JR 横浜線「淵野辺」駅より無料スクールバスで約 8 分（土曜日は約 10 分間隔）

＊京王線・小田急線・多摩モノレール線「多摩センター」駅スクールバス乗り場＊京王線・小田急線・多摩モノレール線「多摩センター」駅スクールバス乗り場＊京王線・小田急線・多摩モノレール線「多摩センター」駅スクールバス乗り場＊京王線・小田急線・多摩モノレール線「多摩センター」駅スクールバス乗り場

京王線・小田急線・多摩モノレール線「多摩センター」駅より無料スクールバスで約 20 分

土曜土曜土曜土曜日日日日は１時間に２本ですは１時間に２本ですは１時間に２本ですは１時間に２本です。８時台は 00 分発と 35 分発。９時台から 17 時台までは 05 分発と 35 分発。